

## Podsumowanie spotkania konsultacyjnego w sprawie umowy społecznej dla ul. Wrocławskiej i okolic.

W dniu 20.10.2015 r. w Sali Błękitnej Urzędu Miasta spotkali się: Zastępca Prezydenta Miasta Poznania Mariusz Wiśniewski, przedstawiciele Rady Osiedla Stare Miasto, przedstawiciele Urzędu Miasta oraz mieszkańcy i przedsiębiorcy z rejonu ul Wrocławskiej.

Najważniejsze ustalenia i wnioski ze spotkania:

Urząd Miasta deklaruje chęć realizacji tego projektu i określa konkretne wsparcie dla osób i przedsiębiorców, którzy chcieliby przystąpić do umowy.

Są to, ze strony Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji UMP (prezentował Dyrektor Piotr Wiśniewski):

- Pakiet wsparcia – zapewnienie na rok mediatora (pokrycie kosztów)
- Ufundowanie tablicy reklamującej podmioty, które przystąpiły do umowy.
- Powołanie Rady Społecznej składającej się z w/w podmiotów, która to Rada będzie opiniować decyzje dotyczące koncesji na sprzedaż alkoholu.
- Propozycja przejęcia przez miasto obowiązku sprzątnięcia chodnika przed nieruchomością, której właściciel przystąpi do umowy.
- Wyznaczenie pracownika – koordynatora do kontaktów przedsiębiorców z UM

Prezydent Mariusz Wiśniewski popiera ten tryb naprawy okolicy.

Policja i Straż Miejska znając dokładnie problematykę ulicy i okolicy również wspiera projekt umowy społecznej, zwracając uwagę na to, że każdy z nas ma wpływ na okolicę.

Wsparcie ze strony władz cieszy, jest to oczekiwana przez Radę Osiedla Stare Miasto postawa, która może ułatwić poprawę sytuacji.

Nadal uważamy, że zarówno mieszkańcy jak i przedsiębiorcy są narażeni na niebezpieczeństwa i nie mają zagwarantowanej odpowiedniej ochrony ze strony służb.

Remont ulicy jest pretekstem do rozmów, każdy z nas wie jak trudna jest to dyskusja, gdzie łączą i przenikają się różne funkcje i interesy.

Zatrważa nas prośba zdesperowanych i umęczonych mieszkańców ulicy Wrocławskiej, błagających o rzeczywistą ciszę nocną od godz. 3:00 albo 4:00, aby móc odpocząć w ciszy i spokoju chociażby 3 godziny. To stanowisko jest niestety wyrazistym przykładem patologicznej sytuacji na ulicy Wrocławskiej, gdzie nie ma ciszy i spokoju przez całą noc, a władze nie mogą sobie poradzić z tym problemem.

Rada Osiedla stanowczo i zdecydowanie wspiera mieszkańców oraz ich prawo do ciszy i spokoju nocnego, przypominając, że obowiązująca godzina ciszy nocnej to 22:00. Nie godzimy się na takie poniżanie mieszkańców i zatracanie funkcji mieszkaniowej Starego Miasta i praw do spokojnego snu i wypoczynku naszych sąsiadów. Biorąc jednak pod uwagę

fakt, że rejon Starego Rynku znajduje się w sercu Miasta i niemożliwe jest zachowanie ciszy jak na terenach peryferyjnych lub poza miastem, przedstawiona została propozycja do umowy społecznej wprowadzenia całkowitej ciszy i spokoju w dni powszednie od godz. 24:00, a w weekendy od godz. 2:00. Propozycja ta będzie dyskutowana.

Jednocześnie przedstawiciele Rady Osiedla zadali pytanie do Straży Miejskiej i do Policji, czy będą w stanie skutecznie dopilnować realizacji postanowień umowy społecznej i przestrzegania obowiązującego prawa bez konieczności ciągłego interweniowania przez mieszkańców, którzy zrażeni wielokrotnymi przypadkami przewlekłych lub opóźnionych interwencji popadają w marazm i tracą zaufanie do skuteczności działania służb mundurowych. Na to pytanie nie uzyskano stanowczej i jednoznacznej odpowiedzi.

Pozytywnie zapatrujemy się na rozszerzenie obejmowania umowy społecznej do Starego Miasta określając ten obszar wnętrzem i okolicami dawnych murów miejskich. Zarządca Starego Rynku i pl. Wolności – Estrada Poznańska również chce w tym temacie współpracować.

Ponieważ zależy nam na komforcie mieszkańców, spokojnej pracy przedsiębiorców oraz pełnym czerpaniu z dóbr kultury przez turystów będziemy dalej prowadzić rozmowy w celu uzyskania kompromisu pomiędzy mieszkańcami a przedsiębiorcami. Dyskusje z Urzędem Miasta będą nadal poruszać za mały wkład w bezpieczeństwo, porządek i ład ze strony władz.

Nasza praca społeczna może przynieść oczekiwane skutki tylko w momencie wsparcia ze strony mieszkańców, przedsiębiorców i władz. Umowa społeczna to dobrowolne działanie, bez chęci nie osiągniemy niczego. Znając prawa wolnego rynku, pełnej swobody obywatelskiej zachęcamy do korzystania z tych praw. Miasto to my, my je tworzymy i od nas ma zależeć to jaka będzie nasza okolica.

Zwróćmy uwagę na to, że nasze działania mogą przynieść bardzo pozytywne skutki – Stare Miasto może stać się miejscem, gdzie się przyjemnie mieszka czerpiąc przy okazji radość z lokalizacji i klimatu staromiejskiego. Będzie tu można prowadzić swoje firmy, które dzięki położeniu będą chętnie odwiedzane. Okolice może być piękna, pełna blasku i kultury. Nasze działania mogą nauczyć też kolejne pokolenia, że społeczna odpowiedzialność i zaangażowana postawa to dobry kierunek, że daje to pozytywne rezultaty. Nikt poza nami nie ma wpływu na teraźniejszość.

W imieniu Rady Osiedla Stare Miasto

Maria Sokolnicka-Guzek

Poznań, 22.10.2015 r.